

**PROTOKÓŁ Nr XXXII/09**  
**z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska**  
**odbytej w dniu 29 września 2009 roku w godzinach 9<sup>00</sup>-12<sup>00</sup>**

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radny Rady Powiatu p. Mirosław Bartoś, kierownik GOSP p. Krystyna Wetoszka.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne
  - a/ stwierdzenie quorum
  - b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
  - c/ ustalenie porządku obrad.
2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym:
  - Przewodniczącego Rady Gminy
  - Wójta Gminy
3. Stanowisko Rady Gminy w sprawie wniosku radnych.
4. Informacja Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania zaleceń pokontrolnych RIO
5. Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Komarówce Podl. – uchwała Rady Gminy
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a/ udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu
  - b/ zmiany budżetu Gminy na 2009rok.
  - c/ wyrażenie zgody na oddanie w trwałą zarząd nieruchomości stanowiącej własność Gminy Komarówka Podlaska
7. Interpelacje i zapytania
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
9. Wolne wnioski i informacje
10. Zamknięcie obrad.

**Ad.1. Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk** - dokonał otwarcia sesji. Powitał wszystkich przybyłych.

**Ad.1a/** stwierdził na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał, ponieważ na 15 radnych ustawowego składu Rady w sesji uczestniczy – 14 radnych / nieobecny radny Tomasz Lipka – usprawiedliwiony/.

**b/** protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Proszę o uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

*Za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowano : 13 za, 1 radny wstrzymał się od głosu.*

**c/** Proponowany porządek obrad Państwo otrzymali.

Sesja została zwołana na wniosek Pana Wójta – przedstawił treść.

Pan Wójt wystąpił również z wnioskiem o dodatkowe wprowadzenie do porządku obrad

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwałą zarząd nieruchomości stanowiącej własność Gminy Komarówka Podl. i proponuję wprowadzenie tego zagadnienia jako punkt 5c.

Na poprzedniej sesji wpłynął też wniosek radnych o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego informacji z odbytych posiedzeń komisji i na ten temat podyskutujemy w pkt. 3 porządku obrad.

Poprosił o inne propozycje i uwagi – nie zgłoszono.

Przedstawił proponowany porządek obrad po wprowadzeniu zmian.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie – 14 za.

**Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** - w czasie od ostatniej sesji brałem udział w pracach Komisji Rady Gminy oraz pełniłem dyżur w Urzędzie Gminy.

**Wójt Gminy**- w ostatnim czasie ułożona została kostka przy budynku komunalnym w Derewicznej – 300m. Podziękował na ręce sołtysa mieszkańcom wsi za czyn społeczny.

- przy LO wykonany został parking , płot, ułożona kostka oraz zagospodarowano plac – podziękował za czyn społeczny oraz sponsoring,

- zostało sfinalizowane przekazanie mienia ruchomego wchodzącego w skład LO,

- spotkałem się z dyr. Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie p. Doboszem w sprawie rowu odwadniającego przy ul. Lubelskiej stad też nasze działanie w tej sprawie.

- rozmawiałem z p. Sosnowskim by poparł nasz wniosek o współfinansowanie budowy chodników na ul. Lubelskiej i Staszica / 60% koszt Gmina 40% województwo/.

- konsultowałem się z notariuszem w sprawie spółki komunalnej, przygotowujemy umowę, spółka niedługo rozpocznie działalność,

- odbyły się zabrania wiejskie w sprawie przeznaczenia funduszu sołeckiego – zainteresowanie mieszkańców było.

- odbył się przetarg na nawierzchnię asfaltową w Przegalinach Małych i Walinnie.

**Ad.3. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** – przedstawił treść wniosku radnych.

Nie wiem z czym wiązałoby się wprowadzenie tego wniosku – czy nie ze zmianą Statutu

- szkoda, że nieobecny jest dzisiaj radca prawny.

**Sekretarz Gminy** - Statut określa co ma zawierać porządek obrad sesji.

**Wójt Gminy** – taką informację można podawać w wolnych wnioskach.

**Radny Andrzej Romaniuk** - co mówi Statut odnośnie Komisji stałych?

**Sekretarz Gminy** - sprawozdanie z pracy Komisji ma być przedkładane nie rzadziej niż 1 raz w roku.

**Radny Janusz Mazuruk** – prośba do autorów wniosku – o co konkretnie im chodzi, mamy przecież spotkania robocze Komisji otwarte więc kto chciałby może uczestniczyć n – można skorzystać , uważam, że na sesji to nie ma sensu.

**Radny Zbigniew Wiszniewski** – chodzi o krótką informację, że odbyło się posiedzenie Komisji i co było tematem posiedzenia.

**Wójt Gminy** – Statut mówi, że porządek obrad w szczególności powinien zawierać - a więc mogą też być i inne punkty, uważam, że przy informacji Przewodniczącego Rady i Wójta o pracy w okresie międzysesyjnym dopisać *informację przewodniczących Komisji o pracach Komisji*.

**Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** - przegłosujemy :

W porządku obrad sesji w punkcie : Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym Przewodniczącego Rady Gminy, Wójta Gminy dopisać „Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy”

Głosowano: 10 za, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

**Ad.4. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Monika Piątkowska** –

Komisja Rewizyjna zapoznała się z zaleceniami pokontrolnymi RIO oraz odpowiedzią Pana Wójta o realizacji tych zaleceń 11 sierpnia br.

Zalecenia opublikowane są w Internecie i każdy mógł się z nimi zapoznać dlatego też poproszę może uwagi i zapytania.

Zalecenia zgodnie z pismem Pana Wójta skierowanym do Prezesa RIO zostały wykonane.

**Radna Joanna Krupska** – Komisja Rewizyjna spotykała się tyle razy przed kontrolą RIO i dlatego nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości, nie wychyciła nic.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Monika Piątkowska**- Komisja Rewizyjna pracuje według ustalonego planu pracy, jednak każdy z radnych ma prawo wnieść temat, który uważa za potrzebny do rozpatrzenia przez Komisję.

Komisja nie jest w stanie sprawdzić funkcjonowania całości Urzędu Gminy.

Nie widzę sensu tego pytania.

**Skarbnik Gminy** – kontrola Komisji odbywa się raczej pod względem celowości wydatkowanie środków, jeśli chodzi zaś o kontrolę pod względem prawa to Komisja nie musi znać obowiązujących przepisów.

**Ad.5. Sekretarz Gminy** – przedstawiła treść skargi p. Krzysztofa Łobińskiego na działalność Kierownika GOPS p. Krystynę Wetoszka.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Monika Piątkowska**- Komisja Rewizyjna 25 września br. zajmowała się tą sprawą – rozpatrzyła skargę p. K. Łobińskiego.

W posiedzeniu Komisji udział wzięła Pani kier.GOPS, Krystyna Wetoszka, pracownik socjalny p. Janina Parafiniuk, skarżący p. Krzysztof Łobiński.

Po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym, wysłuchaniu stron Komisja uznała stawiane przez Pana K. Łobińskiego zarzuty za bezpodstawne.

W dniu 9 września 2009r. p. K. Łobiński wniósł skargę uzasadniając wskazał, iż GOPS ogranicza mu udzielenie pomocy, manipuluje aby nie udzielić mu pomocy.

Zarzuca świadome podejmowanie działań mających na celu niszczenie jego zdrowia i doprowadzenia go do wykluczenia społecznego i ubóstwa. Wskazał, że stracił zaufanie do Kierownika GOPS, wnioskuje o zdjęcie jej z zajmowanego stanowiska.

W wyniku przesłuchania stron Komisja stwierdza, że ustawa o pomocy społecznej nakłada na osoby korzystające z pomocy społecznej obowiązek współdziałania z pracownikami socjalnymi w rozwiązywaniu trudnej sytuacji życiowej. Jak wynika z przesłuchania stron, skarżący nie ma utrudnionego dostępu do uzyskania pomocy społecznej.

W aspekcie obowiązujących przepisów i przyznanych uprawnień nie stwierdzono zarówno lekceważenia klienta jak i zaniechania wykonywania czynności przez Kierownika GOPS związanych z intencją skarżącego, stąd skargę uznano za bezzasadną.

**Kierownik GOPS p. Krystyna Wetoszka** – współpracuję z tym Panem jak mogę. Zawsze gdy zwracał się o pomoc to ją otrzymał, może nie zawsze w takiej wysokości jakby chciał ale nigdy nie otrzymał decyzji odmownej.  
Pan Krzysztof w większości rozmawiał z pracownikiem socjalnym, ze mną tylko wówczas gdy są jakieś poważniejsze problemy.

**Radna Joanna Krupska** – czy skarżący był zaproszony na dzisiejsza sesję?

**Sekretarz Gminy** – tak.

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na niewłaściwe wykonywanie obowiązków służbowych przez Kierownika GOPS w Komarówce Podlaskiej.

**Uchwała w rozpatrzenia skargi na niewłaściwe wykonywanie obowiązków służbowych przez Kierownika GOPS w Komarówce Podlaskiej została podjęta w głosowaniu : 12 za, 2 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad.6a/ Wójt Gminy** - sprawa dotyczy odwodnienia ul. Osiedlowej, J. Benia i Wiskowskiej, po licznych spotkaniach z Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz innymi inżynierami doszliśmy do przekonania, że najlepszym rozwiązaniem na odwodnienie tego terenu będzie wybudowanie rowu krytego na ul. Lubelskiej . Koszt budowy sfinansujemy w 100%.  
Wojewódzki Zarząd Dróg wyraził zgodę na takie rozwiązanie.  
Proponuję przekazanie tych 100 tys. zł., które mamy w budżecie zaplanowane na ten cel przeznaczyć jako pomoc rzeczową dla Województwa.  
Budowa rowu zostanie zakończona chodnikiem 2 m. szerokości, który zostanie zaprojektowany i jest realny do budowy w 2011 roku.  
Uważam, że będzie to potężny argument przy staraniu się o środki na budowę chodnika przy ul. Lubelskiej i Staszica.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu** – Komisja nasza zajmowała się tym tematem i opinia jest pozytywna.

Odwodnienie – wybudowanie rowu wiąże się z nawierzchnią drogi, jeżeli podejmiemy to współfinansowanie budowy chodnika z Województwem to co z asfaltem - czy są jakieś uzgodnienia?

**Wójt Gminy** – jest to zawarte w warunkach budowy – planowana jest warstwa bitumiczna.

**Radny Andrzej Romaniuk** – ze względu na warunki pogodowe jest szansa na wybudowanie tego rowu jeszcze w bieżącym roku.

**Sekretarz Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu.

**Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu została podjęta w głosowaniu: 12 za, 2 radnych wstrzymało się od głosu /obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu.**

**6b/. Skarbnik Gminy** – przedstawiła propozycje zmiany budżetu gminy na 2009 rok.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Grzegorz Domański** - opinia naszej Komisji jest pozytywna.

**Skarbnik Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009r.

**Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009 rok została podjęta w głosowaniu: 12za, 2 radnych wstrzymało się od głosu /obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu.**

**6c/ Wójt Gminy** - w dniu 06 sierpnia br. przejęliśmy nieruchomość na której zlokalizowany jest budynek LO oraz podpisaliśmy protokół przejęcia mienia ruchomego, wszystko to należy przekazać w trwały zarząd na rzecz Zespołu Szkół Samorządowych w Komarówce Podlaskiej - jest to formalne przekazanie.

**Sekretarz Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd nieruchomości stanowiącej własność Gminy Komarówka Podlaska

**Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd nieruchomości stanowiącej własność gminy Komarówka Podlaska został podjęta jednogłośnie – 14 za i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad.7. Radna Joanna Krupska** – na pytanie z ostatniej sesji otrzymałam odpowiedź ale czy odpowiedział mi Pan Wójt zgodnie z prawem – jak zapytałam to odpowiedział mi Pan, że te informacje są tajne a potem mi Pan dał odpowiedź- więc są to dane tajne czy jawne?

**Wójt Gminy** – część tych danych o które radna pytała jest jawna a część tajna - imię, nazwisko osoby i adres to już są dane tajne.

**Radna Joanna Krupska** – a wykształcenie – to dane jawne czy tajne?  
Czy mogę prosić o podanie wykształcenia tych 2 osób – o uzupełnienie informacji o wykształcenie.

**Wójt Gminy** – będę rozmawiał z radcą prawnym.

**Pan Kazimierz Szymanek** – prośba o wystąpienie do WZIR gdyż bobry tną olszynę i tworzą tamy na Żarnicy - rolnicy nie mogą skosić łąk.  
2 października br. firma ubezpieczeniowa będzie ubezpieczać grunty – spotkanie tutaj w Komarówce Podl. – jeżeli są chętni to zapraszamy

**Radny Mirosław Szcześniak** - co z wodociągiem?

**Radna Joanna Krupska** – droga z Przegalin Dużych do Żelizny była budowana z funduszy unijnych więc na pewno wykup działek był załatwiony i pas drogowy wytyczony a proszę się zainteresować co się dzieje w Żeliznie z poboczami, są wyorane do samego asfaltu.

**Pan Tadeusz Radczuk** – jutro odbędzie się zebranie wiejskie w Przegalinach Małych więc zapraszam Pana Wójta nie przez Brzeziny tylko bezpośrednio naszą drogą.

**Radny Jan Borowik** – co z ciekącymi dachami na naszych budynkach?

W Derewicznej ścinane były pobocza i wykonawca pozrywał asfalt – proszę o interwencję w tej sprawie.

**Radny Jan Abramczuk** - nasze Panie chcą zagospodarować ten trójkąt przed szkołą , gdzie mają się zgłosić – czy potrzebne jest jakieś zezwolenie, jest to droga powiatowa ?

**Ad.8. Wójt Gminy** – uzupełnienie odpowiedzi – muszę to skonsultować, czy podchodzi to już pod ochronę danych osobowych czy nie, jeżeli nie to odpowiem.

Konserwacja Żarnicy - pismo można złożyć ale rozmawiałem z dyrektorem i nie mają pieniędzy.

Wodociąg - wnioski zostały złożone i rozstrzygnięcie i lista rankingowa pod koniec października br.

Co do wytyczania pasa drogowego – na pewno jest on wytyczony, należy ustalić właścicieli działek i wezwać do przywrócenia pasa. Apelujemy w tej sprawie na zebraniach wiejskich.

Wytyczenie pasa drogowego to trzeba zapłacić geodecie za wskazanie go, gdyż jest on wytyczony.

Uważam, że na razie trzeba rozmawiać dobrym słowem.

Ciekące dachy – ekspertyzę na budynek Urzędu Gminy mamy, wysłaliśmy wezwanie by do 15.10.br. wyremontował ten dach, jeżeli nie to remont wykonamy sami a firmę obciążymy kosztami. Na razie jest cisza.

Hala sportowa – ostatnio nawet nie cieknie, była kontrola i przegląd ale już o ciekącym dachu nie było mowy tylko o pęknięciach.

Daszek w Derewicznej zrobimy w przyszłym roku.

Ścinka poboczy – interweniowałem w tej sprawie ale Zarząd Dróg Powiatowych poinformował, że może to wykonać tylko w połowie wsi ze względu na środki więc wspólnie z sołtysiem wybraliśmy ten odcinek drogi. Jeśli zaś chodzi o jakość tej ścinki to uwagi należy zgłaszać do Powiatowego Zarządu Dróg.

Zagospodarowanie skwerku z Brzozowym Kącie – zgłosić się do nas i my wystąpimy do Powiatowego Zarządu Dróg i zgoda na pewno będzie, niech przyjdą te Panie i powiedzą co chcą tam zrobić.

**Ad.10.Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** - po wyczerpaniu porządku obrad dokonał zamknięcia obrad sesji.

Podziękował wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesława Troć

Marek Patkowski

Protokół sporządzono dnia 7 października 2009 roku

Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 7 października 2009 roku.

**WYKAZ UCHWAŁ  
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA  
podjętych na sesji w dniu 29 września 2009 roku**

**Uchwała Nr XXXII/172/2009 w sprawie rozpatrzenia skargi na niewłaściwe wykonywanie obowiązków służbowych przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej**

**Uchwała Nr XXXII/173/2009 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu**

**Uchwała Nr XXXII/174/2009 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009 rok.**

**Uchwała Nr XXXII/175/2009 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd nieruchomości stanowiącej własność Gminy Komarówka Podlaska.**